
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА С ВНУТРИГОРОДСКИМ ДЕЛЕНИЕМ 
«ГОРОД МАХАЧКАЛА»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД №4 КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА»

___Ул. С.Стальского 45 ,г. Махачкала, Республика Дагестан, 367000, тел (8722) 67-09-17 e-mail: mkl- 
mdou4@yandex.ru ОГРН 1070562002390,ИНН/КПП 0562068350, ОКПО 49165402

ПРИКАЗ

№3-П 11.01.2021г.

В соответствии с СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно- эпидемиологические требования к 
организации сбалансированного рационального питания населения»и с целью организации 
сбалансированного рационального питания детей и сотрудников в учреждении, строгого 
выполнения и соблюдения технологии приготовления блюд в соответствии с меню, 
выполнением норм калорийности, а также осуществления контроля по данному вопросу в 
2021году.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Утвердить положение об организации питания воспитанников в МБ ДОУ №4
2 .Утвердить Положение о бракеражной комиссии МБДОУ№4
3 . Утвердить 10-ти дневное меню для организации питания детей в МБ ДОУ №4.
4 . Утвердить технологические карты, разработанные на основе «Сборника рецептур 
блюд и кулинарных изделий для питания детей в дошкольных образовательных

учреждениях»
5 .Завхозу Абдурахмановой П.Н. обеспечить своевременную заявку и завоз набора 

основных продуктов, обеспечить выдачу продуктов питания согласно 10-ти дневному меню 
и осуществлять постоянный контроль за условиями их хранения.

6 . Повару Алихановой М.М. строго соблюдать выполнения 10-ти дневного меню.
7 .Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Заведующая МБ ДОУ №4 Шахбанова З.И.

С приказом ознакомлены:

mailto:mkl-mdou4@yandex.ru

